Правительство Камчатского !r. i-t

-Jemt^ I I I
| g | о Isoiooolciyra

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

17.0^.2015 № 110-Д
г. ПетропавловскКамчатский

О внесении изменений в приложения 1
и 2 к постановлению Правительства
Камчатского края от 20.11.2014 №
486П "О комиссиях по делам несо
вершеннолетних и защите их прав в
Камчатском крае"

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120ФЗ "Об осно

вах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершенно

летних"

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 20.11.2014
№ 486П "О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Кам
чатском крае" следующие изменения:

1) в приложении 1:
а) раздел 1 дополнить частью 1.21 следующего содержания:
"1.21. Краевая комиссия создается Правительством Камчатского края.";
б) раздел 2 дополнить частью 2.3 следующего содержания:
"2.3. Краевая комиссия, наряду с осуществлением указанных в части 2.2

настоящего раздела полномочий, принимает решения о допуске или недопуске
к педагогической деятельности, к предпринимательской деятельности и (или)
трудовой деятельности в сфере образования, воспитания, развития несовер
шеннолетних, организации их отдыха и оздоровления, медицинского обеспече
ния, социальной защиты и социального обслуживания, в сфере детско
юношеского спорта, культуры и искусства с участием несовершеннолетних
лиц, имевших судимость за совершение преступлений небольшой тяжести и
преступлений средней тяжести против жизни и здоровья, свободы, чести и до
стоинства личности (за исключением незаконной госпитализации в медицин
скую организацию, оказывающую психиатрическую помощь в стационарных

условиях, и клеветы), семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и об
щественной нравственности, основ конституционного строя и безопасности
государства, а также против общественной безопасности, лиц, уголовное пре
следование в отношении которых по обвинению в совершении этих преступле
ний прекращено по нереабилитирующим основаниям (за исключением лиц,
лишенных права заниматься соответствующим видом деятельности по реше
нию суда), с учетом вида и степени тяжести совершенного преступления, срока,
прошедшего с момента его совершения, формы вины, отнесения в соответствии
с законом совершенного деяния к категории менее тяжких преступлений, об
стоятельств, характеризующих личность, в том числе поведения лица после со
вершения преступления, отношения к исполнению трудовых обязанностей, а
также с учетом иных факторов, позволяющих определить, представляет ли кон
кретное лицо опасность для жизни, здоровья и нравственности несовершенно
летних.";

в) в разделе 4:
абзац первый части 4.12 после слова "постановлений" дополнить словами

"(за исключением решений, указанных в части 2.3 раздела 2 настоящего Поло
жения)";

дополнить частями 4.17 и 4.18 следующего содержания:
"4.17. Краевая комиссия принимает решения, указанные в части 2.3 раз

дела 2 настоящего Положения, в порядке и в форме документа, утвержденных в
соответствии со статьей 11 Федерального закона от 24.06.1999 № 120ФЗ "Об
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовер
шеннолетних" Правительством Российской Федерации.

4.18. Решение краевой комиссии, указанное в части 2.3 раздела 2 настоя
щего Положения, может быть обжаловано в суд.";

2) в разделе 1 приложения 2:
а) часть 1.3 изложить в следующей редакции:
"1.3. Районные (городские) комиссии создаются органами местного само

управления муниципальных районов и городских округов в Камчатском крае в
соответствии с Законом Камчатского края от 04.12.2008 № 159 "О наделении
органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском
крае государственными полномочиями Камчатского края по образованию и ор
ганизации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их
прав муниципальных районов и городских округов в Камчатском крае".";

б) дополнить частью 1.4 следующего содержания:
"1.4. Районные (городские) комиссии имеют бланки и печати со своим

наименованием.".
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его

официального опубликования.

ТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН